282. Menjava hiš / Exchange of houses, 1291, 5. 1.a

+ C Die V intrante Ienarii, presentibus Gabriello, Almerico Petilino, Marco Marchesio et 
Dominico condam Varini et aliis. Ibique Iacobinus insimul [...] vxor eius Maria dederunt, 
permutarunt cum filio suo Pelegrino Diname et vxore eius Ricarda totam vnam eorum 
domus iacentem in purta 

41

Misana cum totum illud, quod sibi pertinet, apd domum Spineli et apd domum Beatriçe 
vxor condam Filiaxii Apolonii et apd via plubica, et si alii sunt confines. Et dictus 
Pelegrinus et vxor eius Ricarda dedit eidem Iacobino et Marie iugales medietatem vnius 
domus iacentem in porta Mediana apd (do) aliam medietatem dicti Iacobini et apd domum 
Henrici Norem et apd via plubica. Item vna eorum domus iacente in porta de Campo apud 
domum Chaciti et apd domum condam Otoneli Paruxii et apud platea comunis. Item vna 
domus cum vna curte et cum vno chasalo et cum totum illud, quod sibi pertinet, iacente in 
(contrata Campi) Marçana apud domum Sperançe Fafi et apud domum Aldalgerii Parete, et 
si alii sunt confines. Taliter quod dictus Iacobinus et vxor eius Maria posit releuare vnum 
murum, quod est in meço domus dicti Pelegrini et sue. Et si aueniset, quod stopasit vnum 
balcono,b quod est in dicto muro, tunc dictus (Pelegrinus) Iacobinus et vxor eius Maria 
debead facere vnum alium balchono. Taliter quod conueniad et quod domus dicti Pelegrini 
habere liemum. Promitentes vnus alteri dictus contragambium varentare, defesare adque 
disbrigare, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPisar je za črko c v besedi vstavil še pokončno črto črke h. / Behind the letter c in the word the notary inserted 
the left upright side of letter h.

283. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 5. 1.a

+ C Eo die, presentibus Henrico Çudei, Facina Preoche et aliis. Ibique Mateus Siçole 
promisit soluere Falcono soldos X hinc ad VIII dies, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. Zapisan je naknadno z manjšo pisavo. / The entry is crossed off. It was put down afterwards 
in smaller writing.
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284. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 8. 1.a

+ C Die VIII intrante Ienarii, presentibus presentibus (Nicole Piche, Lapo) Grifono, 
Vancob et aliis. Ibique Dominicus Senus promisit soluere Martino Arnusti et Bertaldo 
Castignoli libras VI hinc ad festum Sancti (Micaell) rexuetione Domini venturum, sub 
pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodni imeni sta zapisani nad vrsto, v katero spadata, nad prečrtanimi imeni (v oklepaju). / The preceding 
two names are written above the line, above the cancelled names (in brackets).

285. Zadolžnica za nakup vina ob poroštvu / Promissory note concerning the purchase 
of wine, with warrant, 1291, 9. 1.a

+ C Die VIIII intrante Ienario, presentibus Adalgerio Arboris, Çardi Maçaroli et aliis. 
Ibique Iohanes Bertaldi promisit soluere Tixono Aquigle uel hunc preceptum habendi 
nomine vini, quod ab eo emit, libras XXXVII et soldos VIII, octauo die post adventum 
dicti Andree Paniçe, sub pena tertii pluris. Et dictus Andreas promisit traiere et oseruare 
indapnem dictus Iohanes de predictis denariis, sub pena tertii pluris.
aVpis je prečrtan razen zadnjega stavka (Et dictus …). / The entry is crossed off exept for the last sentence (Et 
dictus ...).

286. Razsodba glede dote / Judgement about a dowry, 1291, 9. 1.
C Eo die, presentibus domino Adalperrio Elelie, Nicola Picha, Petro Bello et aliis. Ibique 
(Garofolus) Almericus Detemarii venit coram domino Mateo Menolexio hora potestas 
Pirani cum vna carta dote confectu manu mei notarii. Que instrumentus continet supra 
Almerico de Motona de libris CCC. Taliter quod si de bonis (e) ipsis Almerici Montonea 
dictus Almericus non poterit satifacere, tunc bonis dicti Garofoli debent ei conponere. 
Vnde dictus dictus Almericus tinet, quod non debet eius proiudicare (sta) si statutum de 
quatuor anis. Vnde dictus Garofulus 

42

coram domino potestate fuit conteptus et manifestus, quod non debet ei proiudicare formam 
statuti de quatuor anis. Et dominus potestas sic per sententiam confirmauit voluntate suis 
iudicibus Henrico Petrogne et Facina Folia. 
aBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.

287. Izjava o poravnavi glede zapuščine / Declaration on settlement about a bequest, 1291, 
12. 1.a

+ C Die XII intrante Ienarii, presentibus ser Facina de Vitale, Menardo Vacha, Bonino et 
aliis. Ibique Nicolaus Rufus fuit confesus se recepise ad Falcomario nomine vxori Nastaxie 
vxori dicti Folcomarii vnum clamidem ipre et vna tunica et I piliça et I groxena et II aneli 
auri et botoni et saragle. Que omnia supradicta dicta Nastaxia dimisit et ordinauit se dare 
secundum suum testamentum. Vnde dictus Nicolaus promisit oseruare idapnem dicto 
Falcomario de omni re, quod ei poterit venire pro predicta occasione, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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288. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1291, 
8. 1.a

+ C Die VIII intrante Ienario, presentibus Dominico Seno, Andrea Manfredi et aliis. Ibique 
Almericus Detemarii promisit soluere Iohani Preti Vere nomine vini, quod ab eo emit, 
libras XXVIIII et soldos VII die oto post suum advetum, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.